

منیفات نور

حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند:

من قضی لأخیه المؤمن حاجة قضی الله عزوجل له يوم القيامة
مأنه الف حاجة هرکس یک نیاز برادر مؤمن خود را روا سازد، خداوند بزرگ در روز رستاخیز صد هزار نیاز او را بر آورد.

بحار، ج ۷۴، ص ۳۲۲

جهان و رسانه

یک رسانه صهیونیستی: اسرائیل از شکارچی به شکار تبدیل شده است

یک رسانه صهیونیستی به «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم اسرائیل و اولویت‌های کابینه او حمله و تأکید کرد که این رژیم از شکارچی به شکار تبدیل شده و به وضعیت اسیران صهیونیست در نوار غزه اهمیت نمی‌دهد.

«بن کاسیبت» خبرنگار روزنامه صهیونیستی «معاریو» با انتقاد از اولویت‌های نتانیاهو در سایه انتشار تصاویر دو اسیر صهیونیست در نوار غزه و نبرد سنگین رزمندگان مقاومت با نظامیان صهیونیست نوشت: نتانیاهو دیگر به همان شکلی که از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) بود، به نظر نمی‌رسد... وقتی اولین موضوع جلسه فردای کابینه به «تهدیدها علیه نخست‌وزیر و خانواده‌اش» اختصاص داده می‌شود و نه به گروگان‌های ما (اسیران صهیونیست) که از گرسنگی در تونل‌های نوار غزه می‌میرند، باید از خود پرسید که آیا این یک کاپوس یا یک نمایش مضحک است؟ معاریو افزود: ما باید فرسایش و تحلیل رفتن نظامیان ارتش را در نظر و سریع تصمیم‌های دشوار بگیریم.

در همین راستا، روزنامه صهیونیستی «یدیעות آحارنوت» نیز با انتقاد از اولویت‌بندی کابینه نتانیاهو نوشت: هنوز ۵۰ گروگان (اسیران صهیونیست) در نوار غزه وجود دارند که اخیراً تصاویر دو نفر از آنها که لاغر و گرسنه شدند، منتشر شد اما کابینه در جلسه بعدی خود – نه برای اولین بار – تهدیدات علیه جان نخست‌وزیر را با توجه به کیفرخواست علیه تمار گرشونی ۷۳ ساله که به دنبال تهیه یک قبضه «ار پی جی» برای ترور نتانیاهو بوده است، مورد بحث قرار خواهد داد.

ارتش رژیم صهیونیستی نزدیک به دو سال است که جنگ علیه نوار غزه را به راه انداخته و اقدام به نسل کشی مردم این منطقه کرده است.با وجود نزدیک به دوسال جنگ، ارتش رژیم صهیونیستی به اهداف اعلام شده خود یعنی نابود کردن جنبش حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه نرسیده است. شماری از سیاستمداران و مسئولان نظامی و سیاسی، تحلیلگران و کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی درباره تلفات و فرسایش شدید ارتش این رژیم در جنگ غزه و پیامدهای آن از جمله خودکشی نظامیان صهیونیست هشدار داده‌اند و خواهند بیان آن هستند.سیاستمداران جریان اپوزیسیون و خانواده‌های اسیران صهیونیست و شماری از تحلیلگران رژیم صهیونیستی تأکید می‌کنند که نتانیاهو به خاطر منافع شخصی خود و سقوط نکردن کابینه‌اش جنگ در غزه را طولانی کرده و به آن پایان نمی‌دهد زیرا تندروترین اعضای کابینه‌اش هشدار داده‌اند که اگر نتانیاهو به جنگ پایان دهد، از کابینه خراج شده و آن را ساقط خواهند کرد.

سندرز:

۶۰ درصد آمریکایی‌ها با جنگ وحشیانه نتانیاهو علیه مردم فلسطین مخالفند

«برنی سندرز» سناتور یهودی ومستقل امریکایی گفت:

۶۰ درصد از آمریکایی‌ها با جنگ وحشیانه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل علیه مردم فلسطین مخالف هستند.
سندر در شبکه اجتماعی ایکس یا یادآور می‌مخالف آمریکایی‌ها با جنگ علیه مردم غزه افزود: ما در پیشرفت برای دادن رای مخالف دموکرات‌ها به تاین مالی این جنگ هستیم.
سندرز نوشت: اکنون زمان متقاعد شدن جمهوریخواهان است. آیا یک جمهوریخواه معمولی می‌خواهد که میلیاردها دلار صرف گرسنگی دادن به کودکان شود؟ فکر نمی‌کنم چنین باشد.

سندرز در هفته‌های اخیر تلاش‌هایی را برای قطع کمک تسلیحاتی آمریکا به رژیم صهیونیستی آغاز کرده است و در این راستا قطعنامه‌هایی به سنا ارائه کرد که تصویب نشد.سنای آمریکا پنجشنبه در دو رای گیری با طرح توقف فروش بیش از ۶۷۵ میلیون دلار سلاح به رژیم صهیونیستی مخالفت کرد.در دو قطعنامه‌ای که در این باره ارائه شده بود، درخواست گردیده بود که فروش حدود پنج هزار بمب و تجهیزات تسلیحاتی و ده‌ها هزار اسلحه تهاجمی به اسرائیل متوقف شود.

تکنه قابل توجه در این رای گیری آن بود که شمار بیشتری از سناتورهای دموکرات به جمع مخالفان فروش سلاح به اسرائیل پیوستند و در مجموع ۲۷ سناتور دموکرات به توقف فروش سلاح به این رژیم رای موافق کردند.

برنی سندرز سناتور دموکرات آمریکا همچنین در اظهاراتی تأکید کرد که حمایت واشنگتن از جنگ گرسنگی بنیامین نتانیاهو علیه ملت فلسطین مساله وحشتناکی است.وی تصریح کرد: توقف

تمام کمک‌های نظامی آمریکا به اسرائیل ضروری است.

سندرز در خصوص روابط آمریکا با رژیم اشغالگر گفت: ما در

همه مرگ‌ها و رنج‌هایی که در غزه رخ می‌دهد شریک هستیم.

نظامی سابق آمریکا:

طراحی مراکز کمک‌رسانی غزه عین تله‌های مرگ است

یکی از نظامیان سابق آمریکایی که با بنیاد بشردوستانه غزه همکاری داشته، اعتراف کرد که نحوه مدیریت جمعیتی که برای دریافت کمک‌ها به مراکز توزیع می‌آیند، غیرانسانی است و این مراکز به گونه‌ای طراحی شدند که تله‌های مرگ باشند.

به گزارش ایسنا، «آنتونی اگیلار» عضو بازنشسته نیروهای ویژه ارتش آمریکا و امدادگر سابق بنیاد بشردوستانه غزه در گفتگو با تلویزیون «العربی» اظهار کرد: گمان می‌کردم مأموریت ما ارسال کمک‌ها به غزه است و واقعیت این است که ما هیچ دستورالعملی در خصوص تضمین حفاظت از غیرنظامیان در غزه دریافت نکردیم و قرارداد کار، غفلت مسئولان از امنیت غیرنظامیان غزه را آشکار کرد. اگیلار در ادامه اعتراف کرد: مراکز توزیع کمک‌ها به گونه‌ای طراحی شدند که تله‌های مرگ باشند و نحوه مدیریت جمعیتی که برای دریافت کمک‌ها آمده بودند، غیرانسانی بود. این نظامی بازنشسته آمریکا گفت: در آنجا آمریکایی‌ها اسلحه در دست داشته و در تحولات جاری در نوار غزه مشارکت دارند. تصاویر منتشر شده از غزه خود شوهری واقعی و غیر قابل انکار هستند و مراکز کمک‌رسانی این موسسه به گونه‌ای طراحی شدند که تله‌های مرگ باشند. او همچنین تأکید کرد: در نوار غزه قطعی شدید و ناامیدی گسترده‌ای میان کودکان و زنان وجود داشته و وحشیگری و جنایت جنگی در آنجا وجود دارد. نباید اجازه چنین چیزی داده شود و سفر استیو ویتکاف (فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا به غرب آسیا) صرفا حرکتی نمایشی مقابل دوربین‌ها بود.

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۴ - ۱۰ صفر ۱۴۴۷ - ۴ آگوست ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۱۵۰ - سال چهل و هفتم

سازمان ملل:

یک میلیون زن و دختر در غزه از گرسنگی رنج می‌برند



به گزارش نیویورک پست، فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا در امور خاورمیانه به خانواده اسرای اسرائیلی گفت که کشورش در حال کار بر روی طرحی برای پایان دادن به جنگ در نوار غزه است. ویتکاف همچنین مدعی شد که حماس آماده است برای پایان دادن به جنگ، سلاح‌ها را کنار بگذارد، ادعایی که گروه‌های مقاومت بارها رد کرده‌اند.

در نتیجه این حمله وحشیانه دست کم یکی از نیروهای امدادی وابسته به هلال احمر غزه به شهادت رسیده و تعداد دیگری نیز زخمی شدند. مفقود شده و صدها هزار نفر آواره شده‌اند، درحالی که بحران قحطی جان بسیاری را گرفته است.

رژیم صهیونیستی

ارتش رژیم صهیونیستی با بمباران مقر جمعیت

هلال احمر فلسطین در جنوب غزه نشان داد که

به هیچ‌کدام از قوانین بین‌المللی پایبند نیست،

ویتکاف مدعی شد: طرح خوبی برای پایان دادن به جنگ غزه داریم

یورش وزیر صهیونیست و تعدادی از شهر ک‌نشین‌ها به مسجدالاقصی

وزیر امنیت داخلی رژیم اسرائیل و تعدادی از شهرک نشینان صهیونیست صبح یکشنبه در سالگرد تخریب هیکل ادعایی یهودیان به مسجدالاقصی یورش بردند. صهیونیست‌ها همچنین اقدامات تحریک آمیز انجام دادند. شهرک نشینان اشغالگر در ماه‌های گذشته اقدام به برگزاری گردش‌های تحریک آمیز در محوطه‌های مسجدالاقصی و انجام مناسک تلمودی در این مکان مقدس کردند.
نارند. عربستان و اردن یورش صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی را محکوم کردند.

تظاهرات بی‌سابقه صدها هزار نفری حامیان فلسطین در سیدنی استرالیا



سختگوی گروه اقدام فلسطین به نقل از پلیس اعلام کرد جمعیت معترضان بیش از ۳۰۰ هزار نفر تخمین زده شد. «مین وایات» (بازیگر سینما)، «کریگ فاستر» (ملی‌پوش سابق و شهروند سال استرالیا) از جمله چهره‌های مشهور حاضر در راهپیمایی بودند. در این میان حضور «جولیسان آسائز» روزنامه‌نگار شاخص و بنیان‌گذار «ویکی‌لیکس»

که از زمان استرداد به استرالیا به ندرت در انظار عمومی ظاهر شده، بازتاب گسترده‌ای پیدا کرد. آسائز در معیت «باب کار» نخست‌وزیر پیشین نیو ساوت ولز و وزیر امور خارجه سابق استرالیا رویت شد. او هفته گذشته به دولت استرالیا توصیه کرده بود که بنیامین نتانیاهو را تحریم کند و به سرعت دولت فلسطین را به رسمیت بشناسد.

او مقاومت را «وظیفه تاریخی این مرحله» توصیف کرد و گفت: دیگر گزینه‌ای جز بازگشت به جبهه‌ای که نه خیانت کرد، نه سازش، نه امضا و نه چن‌دستگی داشت، باقی نمانده است. وی درباره نام این‌ جبهه نیز توضیح داد و گفت: «اولی‌الباس» همان یاران بیت‌المقدس هستند، کسانی که در احداث و عده نابودی رژیم غاصب به آن‌ها داده شده و کسانی که در زمانی که باطل حاکم است، بر حق ثابت‌قدم مانده‌اند. پیام پایانی ابوجهاد رضا حاوی ۲ مخاطب بود؛ یکی برای ارتش رژیم اشغالگر و حامیان آن در شرق و دیگری به آن‌ها هشدار داد: تفنگ‌های ما خاموش نخواهد شد و جبهه ما شکست نخواهد خورد و مردان ما مرگ را پل پیروزی می‌دانند، و دیگری برای ملت سوریه که گفت: بدانید باران نجات از دل معامله‌ها نمی‌آید، بلکه از دل آتش، خون و پایداری زاده می‌شود. دشمن، هر که باشد، با خاموش نخواهد شد.

به هر لباسی داشته باشد، تنها با جبهه‌ای متحد که دشمن را می‌شناسد و می‌داند چگونه بجنگد، شکست خواهد خورد.او تأکید کرد که اولی‌الباس با خائن سازش نخواهد کرد، با خودفرشان همنشین و با خائنات هم‌مسیر نخواهد شد. گروه جبهه مقاومت اسلامی در سوریه «اولی‌الباس» اوایل فروردین سال جاری با اعلام موجودیت خود در سوریه، هدف خود را مقابله با اشغالگری رژیم صهیونیستی و ترکیه در این کشور اعلام کرد.

اختلاف و تفرقه در میان ملت سوریه است.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی **تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی**

تلفن **۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی **روزنامه جمهوری اسلامی**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

گزارش خبری

سفیری که از هر صهیونیستی، صهیونیست‌تر است

درحالی‌که محکومیت بین‌المللی رژیم صهیونیستی به دلیل جنگ» دو ساله‌اش در غزه رو به افزایش است و خشم ناشی از گرسنگی در این منطقه منجر به درخواست متحدان اسرائیل برای تشکیل یک کشور فلسطینی شده، به نظر می‌رسد سفیر آمریکا از هر صهیونیستی، صهیونیست‌تر است.

واشنگتن‌پست در این باره می‌نویسد: حتی پس از آنکه دونالد ترامپ، سخنان نتانیاهو را رد کرد و به «گرسنگی واقعی» در غزه اذعان کرد، «مایک هاکی» این کار را نکرد. سفیر آمریکا گفت: «گرسنگی وجود دارد و برخی مسائل جدی وجود دارد که باید به آنها رسیدگی شود. اما اینجا مانند سودان یا رواندا یا جاهای دیگر نیست که در آنها گرسنگی گسترده وجود داشته باشد.» هاکی از بنیاد بشردوستانه غزه، یک گروه امدادی به رهبری دوست قدیمی‌اش جانی مور، یکی دیگر از مسیحیان انجیلی، دفاع کرد. این گروه که توسط اسرائیل حمایت می‌شود و عمدتاً توسط پیمانکاران آمریکایی اداره می‌شود، به دلیل تیزاندازی به مردم گرسنه در نزدیکی محل‌های توزیع مواد غذایی، به طور گسترده مورد انتقاد قرار گرفته است.

با وجود این، هاکی، نامزد سابق ریاست جمهوری، گفت: «این روند در واقع کاملاً موفقیت‌آمیز بوده است.» او نیز مانند اسرائیلی‌ها، سازمان ملل را به خاطر عدم ارسال کمک‌های بیشتر مقصر دانست، در حالی که سازمان ملل محدودیت‌های نظامی اسرائیل را به دلیل مانع شدن از توانایی آن برای فعالیت در غزه سرزنش می‌کند.

هاکی روز جمعه، تحت تأثیر شدید امنیتی، استیو ویتکاف، فرستاده ترامپ به خاورمیانه را در بازدید از محل بنیاد بشردوستانه غزه همراهی کرد تا «حقیقت» توزیع مواد غذایی در غزه را دریابند. او گفت که او و ویتکاف توسط ارتش اسرائیل توجیه شده و «با مردم در محل صحبت کرده‌اند»، بدون اینکه مشخص کند چه کسی.

هاکی برای اولین بار با یکی از دوستانش در سال ۱۹۷۳ (۵۲ش) و در ۱۷ سالگی به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است و تا جایی که به یاد می‌آورد، هنوز ماشین‌های قدیمی روسی در جاده‌ها و گوسفندان و الاغ‌ها در بیت‌المقدس بودند.

در طول نیم قرن بعدی، او به وزارت امور مذهبی پیوست، به عنوان فرماندار ار کاتراس خدمت کرد، دو بار برای ریاست جمهوری نامزد شد و ۱۰۰ سفر دیگر به سرزمین‌های اشغالی انجام داد، که بسیاری از آنها به عنوان رهبر گروه‌های مسیحی با برنامه‌های سفر به سرزمین مقدس بودند.

انتصاب او یک پیروزی برای محافظه‌کاران مسیحی آمریکا، بخش قدرتمندی از پایگاه سیاسی ترامپ، است که مدت‌هاست اسرائیل را به عنوان سرزمینی که خدا در کتاب مقدس به یهودیان وعده داده است، پذیرفته‌اند. بسیاری نیز اسرائیل را به عنوان مرکزی برای پیشگویی کتاب مقدس می‌دانند که معتقدند طلیعه ظهور دوم مسیح خواهد بود.

هاکی هدیه‌ای ازرسوی دولت ترامپ به نتانیاهو است که با فشار فزاینده‌ای برای پایان دادن به جنگ غزه روبرو است.او در دادگاه فساد نتانیاهو حاضر شد و در مداخله‌ای غیرمعمول که آن را «عملی از روی دوستی» نامید، قضات ناظر بر دادگاه را به جانبداری متهم کرد.

او گفت: «این یک چیز بی‌سابقه است که در بحبوحه تصدی پست ریاست، در یک دوره بسیار پر تنش، شما بخش زیادی از وقت خود را در دادگاه، اغلب در مقابل قضاتی که کاملاً ناعادلانه هستند، بگذرانید.» ماه گذشته، ترامپ در شبکه‌های اجتماعی نوشت که محاکمه نتانیاهو باید فوراً لغو شود.)

هاکی مدت‌هاست از شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری حمایت می‌کند و در سال ۲۰۰۸ (۸۷ش) گفته بود که «واقعاً چیزی به نام فلسطینی وجود ندارد».

دو ماه پس از ورود او، اسرائیل حملات هوایی به ایران انجام داد. به دلیل موشک‌های شلیک‌شده از ایران، هشدارهای حمله هوایی شبانه در اسرائیل وجود داشت. هاکی ساعت‌ها را در یک اتاق امن مستحکم می‌گذراند. اتاق او رختشویخانه کوچک محل اقامت سفیر بود، جایی که او اغلب چندین بار در شب با همسرش، ماموران امنیتی و دو سگش به آنجا می‌رفت. او گفت: «هن یک زامی بودم».

در ماه ژوئن، هاکی به بی‌بی‌سی گفت که ایجاد یک کشور فلسطینی در خاک خود در خاورمیانه باید به «کشورهای مسلمان» بستگی داشته باشد، زیرا آنها «۴۴۴ برابر زمین» بیشتر از زمین‌های تحت کنترل اسرائیل دارند. سختگوی وزارت امور خارجه، تامی بروس، گفت که هاکی «قطلاً از جانب خودش صحبت می‌کند».

ارزش منحصر به فرد او به عنوان سفیر، حداقل از نظر هوادارانش، رابطه نزدیکش با رهبری اسرائیل و روابط چند دهه‌ای‌اش با این رژیم است. شیشیل لیتز، سفیر اسرائیل در واشنگتن گفت: «او سال‌و دو بار اتوبوس‌هایی از انجیلی‌ها را به اسرائیل می‌آورد. او چیزی بیش از یک نام آشناست، او مهمان این خانه است. این باعث ایجاد اعتماد عمیقی شده است.»

در ماه مارس، بیش از ۶۵ سازمان چپ‌رأ، مذهبی و حقوق بشری، از جمله گروه‌های مسیحی، یهودی و مسلمان، از سنا خواستند که نامزدی هاکی را به عنوان سفیر اسرائیل رد کند. آنها گفتند که او به دلیل «دیدگاه‌های افراطی‌اش که از نسل‌کشی فلسطینیان توسط دولت اسرائیل حمایت می‌کند» برای خدمت مناسب نیست و «انتصاب او به جای تشویق گفتگو و تفاهم سازنده، مخالفان صلح را جسورتر کرده و به تفرقه بیشتر دامن می‌زند».

پنج سال پیش، مایا زیشتان، فیلمساز اسرائیلی، در مستند «تا پادشاهی فرا رسد»، آنچه را که او «تحداد نامقدس» بین انجیلی‌های آمریکایی و شهرک‌نشینان یهودی مذهبی در کرانه باختری نامید، بررسی کرد. زاین زیشتان با تمرکز بر کلیسای در کنتاکت، نشان داد که چگونه انجیلی‌ها پول و حمایت سیاسی را به شهرک‌نشینان می‌دهند، که به گفته او به آنها در تصرف کرانه باختری کمک می‌کند. در عوض، انجیلی‌ها به تحقق پیشگویی آخرالزمان نزدیک‌تر می‌شوند که آامن دوم مسیح بدون بازگشت همه یهودیان به سرزمین مقدس نمی‌تواند رخ دهد.

این پیشگویی هفت سال جنگ با صهیونیست‌ها را پیش‌بینی می‌کند که پس از آن یهودیان باید عیسی را بپذیرند یا به جهنم محکوم شوند. در این فیلم، انجیلی‌ها و اسرائیلی‌های راست‌گرا درحالی نشان داده می‌شوند که در عین حال که درگیر رابطه‌ای مبتنی بر منافع شخصی متقابل هستند، توافق می‌کنند که در مورد آخرالزمان اختلاف نظر داشته باشند.